

Dzień dobry, drodzy szóstoklasiści!

Mam nadzieję, że jesteście zdrowi, a poza tym, że części mowy macie w jednym palcu. Lektury też już przeczytane? Od poniedziałku będziemy je omawiać. Na każdy dzień dostaniecie informacje, jak pracować z pozycją lekturową.

A na razie polecenia na dziś.

POSTARAJCIE SIĘ ZROBIĆ WSZYSTKO NA JUTRO, czyli 25 marca.

Moi drodzy! Na stronie Nowej Ery od kilku dni w całości są dostępne podręczniki do przeglądania. Musicie się zalogować i będziecie mogli z nich korzystać, jeśli papierowe książki zostały w szkole. Wchodźcie na stronę Nowej Ery do Nauki Zdalnej, następnie otwórzcie Materiały on-line dla ucznia, później e-booki – zobacz wszystkie, klikacie klasa 6 i otwieracie podręcznik do polskiego.

Temat do zapisania na dziś w zeszyte razem z datą brzmi:

Znaki interpunkcyjne w dialogach.

Otwórzcie, proszę podręcznik papierowy lub na stronie internetowej Nowej Ery – str. 196.

1. Wykonajcie pisemnie w zeszyte ćwiczenie „Na rozgrzewkę” .
2. Przeczytajcie uważnie *Przypomnienie* z wiadomościami teoretycznymi. Jeśli trzeba, zróbcie to dwukrotnie, tak aby zrozumieć i jak najwięcej zapamiętać. Najważniejsze jest to, żeby dobrze oddzielić wypowiedź narratora od osoby mówiącej

Zwróćcie też proszę uwagę, na brak kropki na końcu zdania przed uzupełnieniem dialogowym narratora, zapisanym po myślniku. (trzecia kropka w wiadomościach teoretycznych).

3. Wykonajcie w zeszyte pisemnie ćwiczenia z następnej strony, czyli **170 ćwiczenia: 1,2 i 3.**

Te ćwiczenia są bardzo ważne, ponieważ prace literackie na lekcjach, czyli wypracowania, lub zadania domowe pokazują, iż jest wielka potrzeba, aby to powtórzyć i poćwiczyć.

Spróbujcie poćwiczyć zapisywanie dialogu na stronie Sgula, link poniżej. Jeśli się zalogujecie , uda wam si ę za darmo wersja quizu do naszego tematu.

Niestety darmowo można tam zrobić niewiele, ale spróbujcie, bo to miła zabawa i nauka.

<https://naukaizabawa.sgula.pl/demo/klasa-6/misje/jezyk-polski/interpunkcja/726-interpunkcja-w-dialogach>

Do dzieła, na pewno podołacie. Trzymam kciuki i do jutra.

